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Kardynał Giovanni Re przewodniczy pielgrzymce rocznicowej w październiku

Kardynał Giovanni Battista Re, emerytowany prefekt Kongregacji ds. Biskupów i
emerytowany przewodniczący Papieskiej Komisji ds. Ameryki Łacińskiej, będzie
przewodniczył międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej w październiku. W wywiadzie
udzielonym Biuru Prasowemu Sanktuarium Fatimskiego, przebywający w Rzymie
kardynał Giovanni Re powiedział, że jest bardzo szczęśliwy z zaproszenia ordynariusza
diecezji Leiria-Fatima biskupa António Marto do przewodniczenia tej pielgrzymce.
„Powrócę do tego Sanktuarium z wielką radością, będzie to bardzo ważna chwila w
moim życiu” powiedział włoski kardynał podkreślając, że będzie to jego czwarta
pielgrzymka do Cova da Iria. 81-letni kardynał Giovanni Re dwa razy odwiedził Fatimę „z
powodu osobistego nabożeństwa do Matki Boskiej Fatimskiej”, kolejne dwa razy był tu w
chwilach „ważnych dla historii Fatimy i historii Kościoła” (podczas dwóch ostatnich
pielgrzymek papieża Jana Pawła II do Fatimy w latach 1991 i 2000). „Będę w Fatimie
pielgrzymem pośród pielgrzymów” powiedział kardynał Re i przedstawił dwie główne
intencje, jakie towarzyszyć mu będą w czasie tej peregrynacji: „Pragnę oddać cześć
Matce Boskiej, prosić ją o pomoc i opiekę dla mnie samego oraz dla Kościoła, a także dla
wszystkich rodzin, jako że pozostawać będziemy w łączności z uczestnikami synodu na
temat rodziny [Watykan, od 4 do 25 października 2015]”. Jego Eminencja Giovanni Re
dodał jeszcze, że „pragnie zawierzyć Matce Boskiej Fatimskiej obfite duchowe owoce
Roku Miłosierdzia, zgodne z tym, o czym mówią nam objawienia w Fatimie: potrzeba
nawrócenia, modlitwy i miłosierdzia”. Podkreślił przy tym, że „chociaż wydarzenia
fatimskie miły miejsce w minionej epoce, to mają znaczenie dla współczesności i dają
wskazania na przyszłość”. Kardynał nie miał jeszcze możliwości poinformowania papieża
Franciszka o swoim wyjeździe do Fatimy, ale stwierdził, że „bardzo chciałby mu o tym
powiedzieć”. Tematem międzynarodowej pielgrzymki rocznicowej w dniach 12 i 13
października będzie zdanie „Czuwajcie i módlcie się” (Mt 26, 41). Do chwili obecnej
uczestnictwo w uroczystościach w Sanktuarium Fatimskim w dniu 13 października
zgłosiło 76 grup z 18 krajów. Uroczystości będą przebiegały według zwyczajowego
programu pielgrzymki międzynarodowej  dostępnego na stronie www.fatima.pt
LeopolDina Simões
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